АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г.                                                                                                      № 4250 - ПА

г. Люберцы

Об утверждении состава и даты заседания межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории

 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 № 577, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 25.05.2023 № 2317-ПА «Об утверждении Порядка принятия решения о создании межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположен такой объект капитального строительства, для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории», Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 11.09.2024         № 3750-ПА «О создании межведомственной комиссии по проведению оценки    фактического состояния объектов капитального строительства                                        (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства,                                                      для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», учитывая технические заключения Общества с ограниченной ответственностью «Департамент управления проектами»                 (ИНН 9723187220, ОГРН 1237700066988) по оценке фактического состояния объектов капитального строительства нежилых зданий (далее – объекты капитального строительства) от 10 сентября 2024 года № 05-08-ЗС/24,                      № 02-08-ЗС/24, № 03-08-ЗС/24, постановляю:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории (прилагается):
- объект капитального строительства с кадастровым номером 50:22:0000000:111626 (нежилое здание);
- объект капитального строительства с кадастровым номером 50:22:0010109:27245 (нежилое здание);
- объект капитального строительства с кадастровым номером 50:22:0010109:26902 (нежилое здание).
2. Назначить заседание межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории на 31.10.2024 в 15-00, по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.190, каб.230.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы В.В. Синчука.

Первый заместитель Главы                                                                       И.В. Мотовилов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 21.10.2024 № 4250-ПА

СОСТАВ
межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории

	Синчук Виталий Владимирович
	- И.о. заместителя Главы
 (председатель комиссии)

	Криворучко Михаил Владимирович
	- заместитель Главы
(заместитель председателя комиссии)

	Сыров Андрей Николаевич
	- заместитель Главы
(заместитель председателя комиссии)

	Бобрышева Кристина Викторовна
	- ведущий эксперт отдела обеспечения подготовки и реализации документов территориального планирования управления архитектуры администрации г.о. Люберцы
(секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Анохин Олег Игоревич
	- начальник правового управления администрации

	Мусатова Валерия Александровна
	- председатель Комитета по управлению имуществом администрации

	Михеев Владислав Александрович
	- заместитель председателя Комитета                 по управлению имуществом администрации

	Большаков Павел Алексеевич
	- начальник управления строительства администрации

	Шичавина Оксана Александровна
	- начальник управления архитектуры администрации

	Столяров Сергей Викторович
	- ВРИО начальника управления предпринимательства и инвестиций администрации

Курчигина Ирина Валерьевна

- начальник управления по охране окружающей среды администрации

Панов Александр Александрович
	- государственный инспектор г.о. Люберцы по пожарному надзору (по согласованию)

	Калмыкова Юлия Валерьевна
	- главный специалист – эксперт Раменского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Московской области (по согласованию)

	Покотиленко Анна Анатольевна
	- заместитель заведующего Отделом
по обращению с отдельными видами отходов Министерства экологии
и природопользования Московской области (по согласованию)

	Воронина Алла Юрьевна
	- заместитель начальника отдела
предоставления государственных услуг в электронном виде Управления Росреестра
по Московской области (по согласованию)

	Челебян Нарек Грачьяевич
	- первый заместитель городского прокурора Люберецкой городской прокуратуры (по согласованию)

	Лев Людмила Владимировна
	- заместитель директора Люберецкого филиала Государственного бюджетного учреждения Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации» (по согласованию)

	Клименко Александр Сергеевич
	- инженер-обследователь                            ООО «Департамент УП» (по согласованию)

	Баландин Павел Николаевич
	- ведущий эксперт ООО «ЮК Беркано» (по согласованию)

	Бурушин Илья Сергеевич
	- представитель собственника объектов капитального строительства